
55

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

WWW.TONEOFSTONE.CZ 
Festa Major de Gracia

Festa Major de Gracia, Barcelona
Shutterstock

Barcelona, největší a nejkrás-
nější město na pobřeží Stře-
dozemního moře každoročně 
láká do své náruče miliony tu-
ristů, dychtících po jejím kou-
zlu. A právě v útrobách metro-
pole se koná festival, který 
mnoho místních považuje za 
vrchol roku. Sousedské spolky 
ve čtvrti Gracia každoročně 
soutěží o nejstylovější výzdo-
bu všech koutů, ulic i náměstí. 
Kromě pastvy pro oči tu na 
vás čeká nekonečná plejáda 
vystoupení živých kapel, těšit 
se můžete třeba na španělský 
rock, klasiku nebo DJs hra-
jící moderní taneční hudbu. 
Událost milují všichni napříč 
generacemi, a tak tu spatříte 
tančící puberťáky, manažery 
v oblecích, batolata i babičky, 
které vlní boky do rytmu. Jestli 
se letos ocitnete v týdnu od 15. 
srpna v hlavním městě Katalán-
ska, nenechte si tenhle zážitek 
proklouznout mezi prsty.

Cappadocia Balloon
Fiesta

Cappadocia Balloon Fiesta, 
Turecko Shutterstock

Možná jste si někdy všimli, 
že na různých prospektech 
či webech, které lákají na do-
volenou v Turecku jsou fotky 
plné horkovzdušných balónů 
nad ohromující skalnatou kra-
jinou. A můžeme vás ujistit, že 
se nejedná o výtvor šikovného 
grafika. Zdejší každoroční fes-
tival v Kappadokii v Turecku, 
nabízí přesně takovou podíva-
nou pro každého návštěvní-
ka. K nebesům vystoupá 160 
vzdušných balónů současně
a vysoko nad zemí se dokonce 
konají i večírky, degustace 
jídel, soutěže nebo koncerty. 
Pokud máte zájem si tuhle ces-
tu do oblak vyzkoušet na vlast-
ní kůži, udělejte si letos čas
v termínu od 25. do 27. srpna.

www.invia.cz


